[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________2019г.   № _________
село Кабанск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экономическое развитие МО «Кабанский район»

на 2018-2022 годы»

В соответствии с Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 04.10.2017г. № 1367 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» Администрация МО «Кабанский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие МО «Кабанский район» на 2018-2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 15.11.2017г. №1569 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам (Поломошин С.С.).
И.о. Руководителя Администрации

МО «Кабанский район»                                                                  Г.В. Осетров
____________________________________________________
проект представлен Управлением экономического развития
Приложение

к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от __________ № _____
Внести следующие изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие МО «Кабанский район» на 2018-2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 15.11.2017г. №1569:
1. В подпрограмме «Развитие туристско-рекреационного потенциала МО «Кабанский район» внести следующие изменения:
1.1. в конце текста раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» включить подраздел 3.1. следующего содержания:

3.1. Правила распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на проведение работы по поставке и установке систем видеонаблюдения в рамках конкурса Министерства туризма РБ по благоустройству территорий, прилегающих к местам туристского показа

1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на реализацию администрациями поселений Кабанского района мероприятий по организации и проведению работы по поставке и установке систем видеонаблюдения в рамках конкурса Министерства туризма РБ по благоустройству территорий, прилегающих к местам туристского показа.

Целью является повышение туристской привлекательности территории МО «Кабанский район», создание безопасных и комфортных условий туристов, прибывающих в район.

1.1. Срок проведения мероприятий: с момента подписания контракта с подрядчиком до 15.09.2019г. включительно.

1.2. Настоящие правила предусматривают направление финансовых средств администрациям поселений Кабанского района для организации и проведения работы по поставке и установке систем видеонаблюдения в рамках конкурса Министерства туризма РБ по благоустройству территорий, прилегающих к местам туристского показа.

1.2.1.  Общая сумма ИМБТ i-го поселения, рассчитывается по формуле:
Vi = Vo / P, где:

Vi -  сумма ИМБТ для i-го поселения.

Vo – общий объем ИМБТ, предусмотренный в бюджете МО «Кабанский район» (средства республиканской субсидии и средства бюджета МО «Кабанский район») на проведение работы по поставке и установке систем видеонаблюдения в рамках конкурса Министерства туризма РБ по благоустройству территорий, прилегающих к местам туристского показа.

P - количество поселений МО «Кабанский район», на территории которых планируется установка систем видеонаблюдения и согласованные с Министерством туризма РБ.

1.3. Средства предоставляемых ИМБТ имеют строго целевой характер. Ответственность за целевое и эффективное использование ИМБТ несут органы местного самоуправления поселений.

1.4. Объем неиспользованных ИМБТ из средств бюджета МО «Кабанский район» подлежит возврату в доход бюджета МО «Кабанский район».

Объем неиспользованных ИМБТ из средств бюджета Республики Бурятия подлежит возврату в доход бюджета Республики Бурятия.

1.5. ИМБТ будут предоставлены органам местного самоуправления поселений после заключения соглашений с Администрацией МО «Кабанский район».

1.6. Администрацией сельского (городского) поселения определяет поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

1.7. Необходимые финансовые средства бюджета МО «Кабанский район» перечисляются в виде иных межбюджетных трансфертов на лицевой счет администрации сельского (городского) поселения для организации и проведения работы по поставке и установке систем видеонаблюдения в рамках конкурса Министерства туризма РБ по благоустройству территорий, прилегающих к местам туристского показа.

1.8. Администрация сельского (городского) поселения представляет отчет об использовании выделенных средств, копии первичных бухгалтерских документов, заключенных договоров, актов выполненных работ,  в Отдел планирования и исполнения сметы  расходов Администрации МО «Кабанский район» в течении 15 рабочих дней с момента расходования средств, но в срок не позднее 01 октября 2019 года.